triplo latius), transversim leviter convexum, angustius et inverse ovatum fere, antice late truncatum tamen, apice postico anguste truncato, impressionibus ad coxas carens, sat crasse et dense granulose (excepto secundum medium, anterius), nitidum, parce pilosum. Inter coxas striam angustam duriusculam sursum emittit sternum, quae striae cum alia stria longitudinali duriuscula, supra coxas, sub utroque margine laterali cephalothoracis ducta, conjunctae sunt, quo fit, ut coxae omnes basi annulo duriusculo chitinoso sint cinctae. *Mandibulae* paene directae, parallelae, sat parvae, patellis l.<sup>i</sup> paris non parum breviores, clypei altitudinem longitudine vix aequantes, plus dimidio (non vero duplo) longiores quam latiores, basin femorum l.<sup>i</sup> paris crassitie aequantes, ovato-cylindratae, latere exteriori paene recto, interiori latere versus apicem paullo sinuato, apice late et paullo oblique truncato; in dorso ad longitudinem rectae vel potius paullulo concavatae sunt, dorso magis intus ad longitudinem leviter excavato, paullulo rugoso, nitido, paene glabro. Unguis brevissimus (longitudine dimidiam mandibulae latitudinem vix aequans), sat fortis, levissime curvatus. *Maxillae* in labium admodum inclinatae et id plane includentes, circa quadruplo longiores quam latiores apice, leviter deorsum curvatae (sive prope basin impressae vel excavatae): forma fere litterae L sunt, basi (angulo) sat latae et convexae, ramo inferiore brevi, foras et anteriora versus directo et palpum apice gerenti, ramo altero longo, leviter incurvo, basin versus paullulo angustato, lateribus praeterea paene parallelis, apice oblique et ita truncato, ut maxillarum apices molles et albi secundum totam suam longitudinem contingentes sint inter se. *Labium* maximum, triangulum, vix longius quam latius basi, paullulo deorsum curvatum, apice rotundatum, transversim rugosum, utrinque postice, ad angulos, elevato-marginatum, ut videtur articulatione vera a sterno divisum. *Palpi* mediocri longitudine, graciles; pars femoralis paene cylindrata et parum incurva est, non longa; pars patellaris saltem ejus latitudine est, paullulo longior quam latior, lateribus rotundatis; pars tibialis parte patellari circa dimidio latior et circa triplo longior est, tibiâ l.<sup>i</sup> paris parum angustior, circa duplo et dimidio longior quam

latis, supra ad longitudinem convexa, cylindrato-fusiformis fere, basi angusta, apice truncata; pars tarsalis parte tibiali paullo *angustior* (a latere visa ea fere duplo angustior) sed vix brevior est, lateribus a basi fere ad medium parallelis et modo levissime rotundatis, tum subito sensim angustatus et in apicem longum acuminatum exiens. Bulbus parte tarsali paullo brevior et latis est, versus basin ejus, subter, huic parti affixus, forma utriculi paullo oblongi et posteriora versus sensim angustati; sub basin partis tibialis retro productus est, simplicissimus et nitidissimus, et postice in procursum vel tubum longissimum (dimidium palpi longitudine circiter aequantem), fortem (metatarsum 1.<sup>i</sup> paris crassitie fere aequantem), tortuosum excurrans, qui ipsa basi retro et deorsum curvatus est, tum deorsum et foras directus, dein magis foras, denique, in parte apicali angustiore, fortiter deorsum curvatus: versus ipsum apicem dentem minutum supra ostendit. *Pedes* longi, sat breviter et minus dense pilosi, patellis brevibus, coxis plerisque non parum (1.<sup>i</sup> paris paene duplo) longioribus quam latis, trochanteribus brevissimis; graciles sunt, 1.<sup>i</sup> paris exceptis, qui reliquis longiores et non parum fortiores sunt, femoribus praesertim fortibus, in formam litterae  $\curvearrowright$  leviter curvatis, sub-clavatis, vel paullo ante medium (magis versus apicem) sensim paullo incrassatis et hic supra sat fortiter convexo-arcuatis. Tibiae hujus paris a basi ad apicem sensim modo levissime crassiores evadunt, metatarsi a basi ad apicem sensim paullo angustati sunt. Tibiae 1.<sup>i</sup> paris antice sive intus versus et ad apicem granulis sive dentibus minutis circiter 11 sparsae sunt, metatarsi hujus paris subter magis intus seriem dentium paullo fortiorum 6 ostendunt; praeterea pedes mutici sunt. Unguiculi tarsorum veri terni: duo superiores in dorso modice curvati, et dentibus multis dense pectinati sunt, unguiculus inferior modo dente singulo longiore gracili curvato munitus; unguiculis *auxiliaribus* sive spuris gracillimis circa 6 praeterea instructus est apex tarsi (saltem in pedibus 1.<sup>i</sup> paris). In pedibus posterioribus dentes unguiculorum verorum pauciores sunt et unguiculi auxiliares minus evidenter a reliquis setis diversi. *Abdomen* inverse ovatum, supra aequaliter convexum: totum dorsum ejus scuto nitido, laevissimo,

ut videtur glabro, undique anguste elevato-marginato, anteriora versus angustiore, postice truncato tectum est, remanentibus mollioribus lateribus, declivitate antica et spatium non latum paullo reclinatam supra anum: latera et hoc spatium sulcis longitudinalibus sat densis exarata et cincta sunt, interstitiis subtiliter et omnium humillime granulosis. Venter ad maximam partem scuto duriusculo, posteriora versus angustato, piloso tegitur, quod antice tubum brevissimum (partem petioli abdominalem) format et partem inferiorem declivitatis anticae, supra petiolum et ad latera ejus, occupat quoque; ad utrumque marginem lateralem, posterius (pone medium longitudinis abdominis) *spiraculum* magnum oblongum sub-obliquum circumvallatum ostendit scutum ventrale, et non procul a margine suo postico aliud spiraculum (?) minus et rotundum. Utrinque late paullo inflatum et laeve est hoc scutum (« scuta pulmonalia »), postice transversim rugosum, apice late rotundato-truncatum. Anus et *mamillae* tubo duriusculo, postice humili, antice sat lato et alto cincta sunt; spatium inter hunc tubum et scutum ventrale sat parvum cum lateribus ventris, posterius, eodem modo ac latera plicato-sulcatum est. *Mamillae* superiores et inferiores eadem longitudine, brevissimae, mediae minutissimae.

*Color.* — *Cephalothorax*, *sternum*, *maxillae* et *labium* picea sunt, *mandibulae* nigrae, *palpi* ferrugineo-picei, bulbo pallidiore; *pedes* ferrugineo-picei quoque. Scutum *abdominis* dorsuale ferrugineo-fuscum est, scutum ventrale piceo-ferrugineum; partes *abdominis* sulcatae cinereo-testaceae sunt, fusco-sub-grulosae.

FEMINA, praeter palpis simplicibus, unguiculo carentibus et in apice modo cono minuto acuminato corneo munitis, ad formam eo a mare differt, quod clypeus ejus muticus est, tuberculo medio carens, et pedes 1.<sup>i</sup> paris mutici, non versus apicem denticulati. Scutum ventrale modo duo spiracula ostendit, foramine postico carens. *Color* obscurior est quam in mare supra descripto: *cephalothorax* (colorem cyaneum paullulo sentiens), *sternum*, *partes oris* et *palporum* partes tibialis et tarsalis nigrae sunt, basis palporum et *pedes* picei, anteriores pedes tamen obscuriores, apice latissime nigri; *abdominis* scuta nigra vel nigro-picea sunt.

♂. — Lg. corp. 9; lg. cephaloth.  $4\frac{1}{2}$ , lat. ej. 3, lat. front. paene 2; lg. abd.  $4\frac{2}{3}$ , lat. ej. paene  $3\frac{1}{4}$  millim. Ped. I 18 (femur 5, pat. 2, tib. 5, metat. 3, tars.  $1\frac{1}{2}$ ), II paullo plus  $14\frac{1}{2}$ , III  $11\frac{2}{3}$ , IV  $14\frac{1}{2}$  millim. longi; pat. + tib. IV paene 5 millim.

♀. — Lg. corp. paene  $9\frac{1}{2}$ ; lg. cephaloth. 5, lat. ej. paullo plus 3, lat. front. paene  $2\frac{1}{2}$ ; lg. abd.  $5\frac{1}{4}$ , lat. ej. 4 millim. Ped. I  $17\frac{1}{4}$ , II  $14\frac{1}{2}$ , III  $11\frac{2}{3}$ , IV 15 millim. longi; pat. + tib. IV paene 5 millim.

Cel. Beccari exempla duo, marem et feminam, in monte Singalang Sumatrae invenit.

137. **Ph. nigra**, n., *cephalothorace circa  $\frac{1}{3}$  longiore quam latiore, sat crasse et sat dense granuloso, nigro, clypeo tuberculo supra-marginati carenti; palpis pedibusque piceis, 1.<sup>i</sup> paris pedibus in mare reliquis paullo robustioribus et versus apicem intus paullo denticulatis, in femina muticis; abdomine oblongo, nigro-piceo, toto dorso ejus scuto inverse ovato parum granuloso nigro tecto, scuto ventrali magno nigro quoque, abdomine inter haec scuta piceo et sulcis in fundo pallidioribus cincto.* — ♂ ♀ ad. Long. ♂ circa  $6\frac{1}{2}$ , ♀ circa 7 millim.

MAS. — Praecedentis, *Ph. piceae*, mari simillimus est, ad formam his rebus tamen differens. *Cephalothorax* brevior est, circa  $\frac{1}{3}$  longior quam latior, paene aequae longus ac tibia 1.<sup>i</sup> paris, tibiam cum patella 4.<sup>i</sup> paris longitudine aequans. Pars thoracica a medio anteriora et posteriora versus sensim sat fortiter est angustata, lateribus in medio rotundatis, anterius paene rectis (ad sinum cephalicum tamen breviter et fortiter rotundatis), posterius leviter rotundatis; postice sat late truncato-rotundata est. Pars cephalica anteriora versus angustata est, primum lateribus rectis modo leviter, praeterea lateribus sat fortiter rotundatis fortius; frons in medio parum est rotundata. A latere visum dorsum partis cephalicae paullo abruptius sensim assurgit quam in priore specie, et dorsum partis thoracicae parum longior est quam declivitas postica. Clypeus paene directus est, excepto in medio versus basin dense et crassissime granuloso, tuberculo conico

supra-marginali carens, praeterea ut in priore; pars cephalica superius ut in illa granulosa est; granula partis thoracicae, in series radiantes ordinata, distinctissima sunt. *Oculi* ut in priore, excepto quod postici reliquis paene aequalibus evidentius minores sunt et quod medii antici magis oblongi videntur. *Sternum* brevius quam in *Ph. picea*, vix dimidio longius quam latius, crassius et densius granulose. *Mandibulae* sub-cylindratae patellas I.<sup>1</sup> paris longitudine aequant, clypei altitudinem longitudine non aequantes; in dorso rectae et, secundum latus interius, impressione longitudinali recta praeditae sunt, praeterea ut in priore diximus. *Maxillarum* basis latior et magis inflata est, ramo palpigero crasso et lato, ramo altero humili, angusto, plano, vix incurvo. *Labium* vix rugosum, parum deorsum curvatum. *Palpi* breves, non ita graciles; pars femoralis cylindrato-clavata et leviter incurva est, pars patellaris ea paullo latior, paullo longior quam latior, in lateribus rotundata; pars tibialis parte patellari paullo latior et fere triplo longior, circa duplo et dimidio longior quam latior, apice oblique truncata, ipsa basi angusta, lateribus praeterea parallelis et parum rotundatis; pars tarsalis partem tibialem longitudine aequat, ea vix vel parum angustior (a latere visa ea multo angustior tamen), lanceolata, apice longo et acuminato, pilis longis sparsa. Bulbus parte tarsali paullo brevior et latior est, ad basin ejus affixus, oblique positus: formam utriculi paullo oblongi, simplicissimi et nitidissimi, sub partem tibialem retro producti et hic sensim angustati habet, ut in specie priore: ut in ea postice in procursum sive tubum longissimum (dimidium palpi longitudine saltem aequantem), fortissimum, (metatarsos I.<sup>1</sup> paris crassitie paene aequantem), tortuosum excurrit, qui basi retro, deorsum et intus curvatur, dein intus et deorsum: denique foras et paullo deorsum est directus, hic paullulo dilatatus et apice late truncatus (a latere visus sub-acuminatus). *Pedes* I.<sup>1</sup> paris reliquis modo paullo sunt robustiores. Coxae anteriores magis convexo-inflatae et paullulo breviores quam in *Ph. picea* videntur; femora posteriora subter granulis humillimis paullo inaequalia sunt. Tibiae I.<sup>1</sup> paris intus granulis vel potius denticulis paucis minutissimis munitae sunt, metatarsi ejusdem partis